
 

 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

 

 

06 червня 2024 року 

НАКАЗ 

Київ 

 

 

980 

 

Про внесення змін до наказу 

Міністерства охорони здоров’я 

України  від 19 жовтня 2023 року 

№ 1828 

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров’я, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року 

№ 267 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року 

№ 90), листа державної установи «Центр громадського здоров’я Міністерства 

охорони здоров’я України», з метою впорядкування та актуалізації найменування 

електронної системи, що належним чином відображає функціональні та технічні 

можливості у зв’язку з її доопрацюванням 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Внести до наказу Міністерства охорони здоров’я України від 19 жовтня 

2023 року № 1828 «Про введення в дослідну експлуатацію «Електронної 

інтегрованої систем спостереження за захворюваннями» такі зміни: 

1) слова «Електронна інтегрована система спостереження за 

захворюваннями» у всіх відмінках замінити словами «Електронна система 

епідеміологічного нагляду» у відповідних відмінках; 

2) пункт 2 викласти у такій редакції: 

«2. Визначити учасниками дослідної експлуатації Електронної системи 

епідеміологічного нагляду такі установи: державна установа «Вінницький 

обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони 

здоров’я України», державна установа «Волинський обласний центр контролю та 

профілактики хвороб Міністерства охорони здоров’я України», державна 

установа «Дніпропетровський обласний центр контролю та профілактики хвороб 

Міністерства охорони здоров’я України», державна установа «Донецький 

обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони 

здоров’я України», державна установа «Житомирський обласний центр 

контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров’я України», 

державна установа «Закарпатський обласний центр контролю та профілактики 

хвороб Міністерства охорони здоров’я України», державна установа 



2 

 

«Запорізький обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства 

охорони здоров’я України», державна установа «Івано-Франківський обласний 

центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров’я 

України», державна установа «Київський обласний центр контролю та 

профілактики хвороб Міністерства охорони здоров’я України», державна 

установа «Київський міський центр контролю та профілактики хвороб 

Міністерства охорони здоров’я України», державна установа «Кіровоградський 

обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони 

здоров’я України», державна установа «Луганський обласний центр контролю та 

профілактики хвороб Міністерства охорони здоров’я України», державна 

установа «Львівський обласний центр контролю та профілактики хвороб 

Міністерства охорони здоров’я України», державна установа «Миколаївський 

обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони 

здоров’я України», державна установа «Одеський обласний центр контролю та 

профілактики хвороб Міністерства охорони здоров’я України», державна 

установа «Полтавський обласний центр контролю та профілактики хвороб 

Міністерства охорони здоров’я України», державна установа «Рівненський 

обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони 

здоров’я України», державна установа «Сумський обласний центр контролю та 

профілактики хвороб Міністерства охорони здоров’я України», державна 

установа «Тернопільський обласний центр контролю та профілактики хвороб 

Міністерства охорони здоров’я України», державна установа «Харківський 

обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони 

здоров’я України», державна установа «Херсонський обласний центр контролю 

та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров’я України», державна 

установа «Хмельницький обласний центр контролю та профілактики хвороб 

Міністерства охорони здоров’я України», державна установа «Черкаський 

обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони 

здоров’я України», державна установа «Чернівецький обласний центр контролю 

та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров’я України» та державна 

установа «Чернігівський обласний центр контролю та профілактики хвороб 

Міністерства охорони здоров’я України» (далі – Учасники)». 

2. Департаменту цифрових трансформацій в охороні здоров’я (Дмитру 

Лук’янову) забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті 

Міністерсва охорони здоров’я України. 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

охорони здоров’я України з питань цифрового розвитку, цифрових 

трансформацій і цифровізації Марію Карчевич. 

 

 

Міністр Віктор ЛЯШКО 

 


